
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č.j.: JMK 174860/2021 
Sp. Zn.: S - JMK 174523/2021 OINV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
 

„Orientační systém pro budovu ZŠ a MŠ Marie Hübnerové 1, Brno –  
opakované řízení“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Formulář nabídky  
č. 2 Technická specifikace 
č. 3 Obchodní podmínky 



 

2 
 

Tato výzva k podání nabídek je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky v souladu s ustanovením § 27 písm. a) 
a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle ZZVZ. Zadavatel je však povinen 
dodržet zásady zadávání veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 ZZVZ. 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve výzvě 
a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. 
 
Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25185.html 

1. Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj  
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Sídlo:   Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Kontaktní osoba: Mgr. Silvie Mádrová, oddělení veřejných zakázek, odbor investic 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon: 541 651 456 
E-mail:  madrova.silvie@kr-jihomoravsky.cz 
ID datové schránky:  x2pbqzq 
Profil zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 
(dále jen „zadavatel“) 

2. Vymezení účelu a předmětu veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota:  

2.1 Jedná se o opakované výběrové řízení poté, co předchozí výběrové řízení na tutéž veřejnou zakázku 
bylo zrušeno z důvodu, že ve lhůtě pro podání nabídek nebyly podány žádné nabídky. Oproti 
předchozím zadávacím podmínkám byla prodloužena lhůta plnění veřejné zakázky (viz bod 3.1 této 
výzvy), byla změněna forma podání nabídek (viz bod 9.1 této výzvy) a forma a lhůta pro zaslání 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (viz bod 8. této výzvy). Ostatní zadávací podmínky, 
včetně technické specifikace, zůstávají v nezměněné podobě. 

2.2 Účelem této veřejné zakázky je dodávka a instalace orientačního systému do nově 
rekonstruovaného objektu školy na adrese Marie Hübnerové 1766/1 v Brně-Řečkovicích, který  
v současné době využívá Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, 
příspěvková organizace (dále jen „provozovatel“) pro vzdělávání žáků s PAS (poruchy autistického 
spektra) v kombinaci s mentálním, tělesným případně smyslovým postižením, ve věku od 5 let do 
ukončení povinné školní docházky, a pro speciálně pedagogické centrum pro děti, žáky a studenty 
s PAS. 

2.3 Předmětem této veřejné zakázky je: 

 zpracování grafického návrhu orientačního systému, který bude podléhat odsouhlasení 
autorským dozorem architekta a provozovatelem, a 

 dodávka, montáž a instalace (včetně ukotvení do konstrukcí stavby, pokud to prvek 
vyžaduje) dodaných prvků orientačního systému v budově a úklid po provedené montáži 
včetně likvidace použitých obalů. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25185.html
mailto:madrova.silvie@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

3 
 

2.4 Zadavatelem požadované plnění je blíže specifikováno v příloze č. 2 této výzvy – Technické 
specifikaci (včetně Soupisu dodávky) a v příloze č. 3 této výzvy – Obchodních podmínkách. 

2.5 Obsahuje-li technická specifikace odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniku, 
zvláštní označení výrobků, výkonů anebo materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační 
jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení 
technických parametrů a zadavatel umožňuje použití kvalitativně i technicky obdobného řešení 
vyhovujícího uvedeným požadavkům. 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 220 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění:  

3.1 Dílo bude provedeno, tj. dokončeno a předáno zadavateli, nejpozději do 60 dnů od účinnosti 
smlouvy o dílo. Vybraný dodavatel není oprávněn zahájit dodávku a montáž orientačního systému 
na místě plnění před odsouhlasením grafického návrhu a výrobní dokumentace jednotlivých prvků 
orientačního systému objednatelem. Objednatel je povinen se ke grafickému návrhu vyjádřit do 3 
pracovních dní od jeho předložení dodavatelem. Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě, prodlužuje 
se o toto prodlení lhůta k provedení díla. 

3.2 Místem plnění veřejné zakázky je budova školy na adrese Marie Hübnerové 1766/1 v Brně-
Řečkovicích. 

4. Požadavky na kvalifikaci: 

4.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení prokázali splnění 
požadované kvalifikace uvedené dále. 

4.2 Základní způsobilost 

4.2.1 Základní způsobilost se prokazuje předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře 
nabídky, jenž tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

4.2.2 Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, byla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

4.2.3 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.2.2. písm. a) této výzvy splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.2.2. písm. a) této výzvy řízení splňovat:  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

4.2.4 Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu:  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.2.2. písm. a) této výzvy splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  



 

4 
 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.2.2. písm. a) této výzvy splňovat 
osoby uvedené v odst. 5.2.3. této výzvy a vedoucí pobočky závodu.  

4.3 Profesní způsobilost 

4.3.1 Profesní způsobilost se prokazuje předložením: 

a) čestného prohlášení o zápisu dodavatele do obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) čestného prohlášení o oprávnění dodavatele k podnikání v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v 
předmětu podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“, či jeho ekvivalent. 

Obě čestná prohlášení jsou součástí formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

4.4 Technická kvalifikace 

4.4.1 Technická kvalifikace se prokazuje předložením: 

a) seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
koncem lhůty pro podání nabídek 

Za významnou dodávku se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek považuje dodávka zahrnující zpracování grafického návrhu, dodání a montáž 
orientačního systému budovy ve finančním objemu min. 50 000 Kč bez DPH. Dodavatelé 
doloží údaje o realizaci alespoň 1 takové dodávky. 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné dodávky je podstatný termín 
dokončení dodávky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do období 3 let  
před koncem lhůty pro podání nabídek, má se za to, že dodávka nebyla poskytnuta 
v rozhodném období. 
Dodavatel uvede údaje o významné dodávce ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 1 
této výzvy, a to v rozsahu a struktuře uvedené zadavatelem ve formuláři nabídky.  

4.5 Informace k prokázání kvalifikace: 

4.5.1 Dodavatel v nabídce uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace formou vyplnění 
formuláře nabídky (příloha č. 1 této výzvy).  

4.5.2 Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle ZZVZ. 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace se předkládají v prosté kopii. 

5. Prohlídka místa plnění: 

5.1 Zadavatel nepovažuje prohlídku místa plnění za nezbytnou pro zpracování nabídek, a proto ji  
neumožňuje.  

6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek:  

6.1 Obchodní podmínky (včetně platebních podmínek) pro plnění veřejné zakázky tvoří přílohu č. 3 této 
výzvy a jsou pro účastníky závazné. Obsah obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy 
doplněn pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 
dokumentace, účastník není oprávněn provádět jiné obsahové změny. 

6.2 Návrh smlouvy není povinnou součástí nabídky účastníka (vyjma oceněného Soupisu dodávky). 
Součástí nabídky účastníka je pouze prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další 
podmínky plnění veřejné zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku, jimi bude vázán. Toto prohlášení je součástí formuláře nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 



 

5 
 

1 této výzvy. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejím 
podpisem.  

6.3 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

7. Zpracování nabídkové ceny:  

7.1 Součástí nabídky bude oceněný Soupis dodávky (součást přílohy č. 2 této výzvy). Nabídkovou cenou 
je celková cena za orientační systém uvedená účastníkem na příslušném řádku oceněného Soupisu 
dodávky v Kč bez DPH. 

7.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících. Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

7.3 Jednotkové ceny uvedené v Soupisu dodávky jsou cenami pevnými po celou dobu plnění veřejné 
zakázky. Dodavatel je povinen ocenit každou položku uvedenou zadavatelem v Soupisu dodávky. 

7.4 Za soulad mezi nevyplněným Soupisem dodávky a oceněným Soupisem dodávky je odpovědný 
dodavatel (myšlen je soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv 
nesouladu můžou osoby zadavatele pověřené posouzením a hodnocením nabídek vyřadit tuto 
nabídku účastníka z dalšího posuzování. 

7.5 Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v Soupisu dodávky, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného vyplnění Soupisu dodávky. 

7.6 Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 této výzvy – obchodních podmínkách. 

7.7 Pokud dodavatel uvede v jiné části nabídky odlišnou výši nabídkové ceny než v Soupisu dodávky, je 
pro hodnocení nabídek rozhodná celková nabídková cena uvedená v Soupisu dodávky.  

8. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace:  

8.1 Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace mohou účastníci zasílat kontaktní osobě uvedené v čl. 1 této výzvy. 

8.2 Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději  
3 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

8.3 Vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

9. Obsah a způsob podání nabídky:  

9.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě na e-mail: madrova.silvie@jmk.cz. 

9.2 Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě. 

9.3 Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

9.4 Nabídka bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této výzvy, 
b) oceněný Soupis dodávky ve formátu *.xlsx (nevyplněný soupis je součástí přílohy č. 2 této 

výzvy), 
c) další náležitosti, pokud to požaduje tato výzva. 

9.5 Dodavatel je povinen ve formuláři nabídky vyplnit všechny požadované údaje. Dodavatel 
ve formuláři nabídky vyplní pouze požadované údaje, údaje uvedené ve formuláři nabídky 
zadavatelem nesmí být dodavatelem měněny.  

mailto:madrova.silvie@jmk.cz


 

6 
 

10. Lhůta pro podání nabídek:  

10.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 1. 2021 v 10:00 hod.  

10.2 Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude 
zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

10.3 Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek. S ohledem na elektronickou 
podobu nabídek bude otevírání nabídek probíhat bez účasti účastníků výběrového řízení. 

10.4 Ačkoliv zadavatel nemá povinnost vyhotovit o otevírání nabídek v elektronické podobě protokol ani 
poskytovat účastníkům informace o nabídkových cenách ostatních účastníků, požádá-li o sdělení 
nabídkových cen některý z účastníků výběrového řízení a neexistují-li objektivní překážky takového 
postupu, zadavatel po otevření elektronických nabídek poskytne údaje o všech nabídkových 
cenách, a to s ohledem na zásadu rovného zacházení všem účastníkům podávajícím nabídku. Tyto 
údaje však poskytuje anonymizovaně (tj. bez identifikace účastníků), a to zejména z důvodu 
předcházení uzavírání zakázaných dohod mezi účastníky výběrového řízení. (Viz též stanovisko 
expertní skupiny MMR k ZZVZ s názvem „Sdělování údajů z nabídek v elektronické podobě“ 
dostupné zde: http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-
stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-
verejnych-z) 

11. Způsob hodnocení nabídek:  

11.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek 
bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené účastníkem v 
oceněném Soupisu dodávek.  

11.2 Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše 
nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena nepřiměřeně 
nízká, vyžádá si zadavatel od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena z dalšího 
posuzování a hodnocení.  

11.3 V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvhodnější nabídka vybrána 
losem. Losování proběhne za účasti dodavatelů s nejnižší nabídkovou cenou, v místě a čase, o 
kterém bude zadavatel dotčené dodavatele informovat min. 3 pracovní dny předem. 

12. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni nabídkami:  

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet po skončení lhůty 
pro podání nabídek. 

13. Uzavření smlouvy:  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného 
počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto výzvou (včetně všech 
příloh) a v souladu s nabídkou účastníka. Dalšímu dodavateli v pořadí může být výzva k předložení 
návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto výzvou zaslána poté, co vybraný dodavatel odmítne 
příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytne řádnou součinnost, aby příslušná 
smlouva mohla být uzavřena. Zadavatel může uvedený postup do uzavření smlouvy použít 
opakovaně. 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z


 

7 
 

14. Další podmínky výběrového řízení: 

14.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. 

14.2 Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky.  

14.3 Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  

14.4 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty zajišťující účast dodavatele ve výběrovém řízení. 

14.5 Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

14.6 Zadavatel může požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady 
nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady.  

14.7 Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna 
na základě žádosti zadavatele o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny 
podle kritérií hodnocení. 

14.8 Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách nebo v nabídce uvede nepravdivé údaje. 

14.9 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

14.10 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadávacího řízení.  

14.11 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny nabídky 
nebo výběrové řízení zrušit.  

14.12 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.13 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele k uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku na profilu zadavatele. V takovém případě se toto oznámení považuje 
za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
 
V Brně dne 10. 12. 2021 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru 
 
 


		2021-12-10T13:45:10+0000




